Rakéw, dnia 17.10.2019 r.

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
ORAZ MODYFIKACJA TRESCI SIWZ

dotyczy: postgpowania o udzielnie zamdwienia publicznego powadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn ,Kompleksowa modernizacja systemu o$wietlenia ulicznego

W gminie Rakow”.— nr postepowania : [IPM.E.271.8.2019

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamdwien Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r.,
poz. 1986 ze zm.), Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz dokonuje modyfikacji SIWZ:

Pytanie 1

Czy realizowany inwestycja ma przyjete obliczenia opraw zgodne z klasami oéwietlenia drég
M2 , M3, M6 ktére zapewnig bezpieczeristwo, dotaczenie odpowiednich obliczen

fotometrycznych do zaméwienia.

Odpowiedz

Dane do obliczer fotometrycznych s3 umieszczone w SIWZ. Obowiazek wykonania obliczen
fotometrycznych nalezy do Wykonawcy.

Pytanie 2
Prosze o dodanie do SIWZ obowigzujgcych Norm na zamawiane produkty do opisow, ktore
maja zastosowane, a nie zostaty podane. Normy na stupy i o$wietlenie jakie.

Obowiazujgce normy oswietlenia drogowego powinny zapewniaé bezpieczeristwo osobom
poruszajacym sie po nich, oraz swobode poruszania sie wszystkim uczestnikéw ruchu.
nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03

PN-EN60698-1PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015PN-EN61547, PN-EN61000-3-2,  PN-EN61000-
3-3

Czy wykonawcy moga by¢ podstawa prawng do eliminowania bezprawnego zachowania,
ktore dotycza praw wytgcznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.
Prawo wtasnosci intelektualnej i przemystowej i nig niniejszej zwalczaniu nieuczciwej

konkurencji, Analizy stuzyly nastepujace akty prawne, rozporzadzenia oraz Polskie,



Odpowiedz

Normy i wymagania techniczne zostaty okreslone w SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do umowy ograniczenia odpowiedzialnoéci:
»Strony wyfaczajg  odpowiedzialnos¢ za utracone korzyici lub szkody poérednie. Inna
odpowiedzialnos¢ Stron z umowy jest ograniczona do wysokosci wynagrodzenia umownego netto.
Ograniczenie i wytaczenie odpowiedzialnosci nie dotyczy szkéd wyrzadzonych z winy umysinej.”?

Potrzeba ograniczenia odpowiedzialnosci wynika, z tego, ze wielu oferentéw nie moze przyjac
niegraniczonej odpowiedzialnosci, a co za tym idzie wprowadzenie takiego wymagania zZnaczaco
ogranicza krag podmiotéw, ktére wezma udziat w przetargu, a co za tym idzie ogranicza
konkurencje.

§11 ust. 1 pkt 1, 3 i 5 i ust. 3 umowy przewiduje mozliwo$¢ naliczania kar umownych przez
Zamawiajacych za opéinienie Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu umowy, usuniecia wad i
usterek w terminie jak i niepoprawienie w terminie kosztorysy ofertowego w wykonaniu naprawa
gwarancyjnych lub wymiany przedmiotu zamdwienia. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane
zapisow poprzez naliczanie kar umownych za zwtoke Wykonawcy a nie za opdznienie?

Projektujac zapisy umowne w przedmiocie kar umownych Zamawiajacy powinien mie¢ na uwadze,
ze Wykonawcy nie odpowiadaja za zdarzenia, na ktérych powstanie nie maja wptywu. Tak szeroka
odpowiedzialnos¢ Wykonawcy nie jest uzasadniona szczegélnymi potrzebami Zamawiajgcego w
niniejszym postepowaniu. Brak ograniczenia odpowiedzialnosci Wykonawcy do sytuacji, gdy
pozostaje on w zwtoce w wykonaniu przedmiotu umowy jest niedopuszczalny z punktu widzenia
prawa w przypadku, gdy to Zamawiajacy jednostronnie ustala tre$¢ umowy.

Dodatkowo pragniemy wskazag, iz nawet w przyjetym przez Rade Ministréw projekcie ustawy o
prawie zamowien publicznych w art. 433 wskazuje sig, ze projektowane postanowienia umowy
nie moga przewidywa¢ odpowiedzialnosci wykonawcy za opéznienie, chyba ze jest to uzasadnione
okolicznosciami lub zakresem zaméwienia, a zatem w ocenie RM zastrzezenie kar umownych za
opoznienie co do zasady jest klauzulg abuzywna.

Prosimy o ograniczenie tacznej odpowiedzialnosci kontraktowej Wykonawcy do 100% wartoéci
kontraktu.

Prosimy o wprowadzenie limitu kar umownych do 10% wartosci kontraktu.

Odpowiedz



Odpowied?
Informacja w SIWZ zostata uzupetniona

Pytanie 10
Czy zamawiajacy przewiduje zasilanie opraw przez 24 h takze w dzieri napieciem 230V

Odpowiedz
Tak.

Pytanie 11

ZAMAWIAJACY w ztaczniku 7 punkt d,e pisze ze oprawa ma posiadaé stopieri szczelnoéci minimum
IP66, natomiast pkt 9 / Parametry systemu/ wszystkie elementy SYSTEMU muszg mie¢ stopien
szczelnosci réwna lub wyzszg od IP65,skoro oprawa ma byé wyposazona w gniazdo NEMA jako
integralna czes¢ systemu.

Prosze okresli¢ IP oprawy wraz za montowanym elementem sytemu w gniezdzie NEMA

Odpowied?
Parametry szczelnosci dla oprawy i sytemu (gniazdo NEMA) zostaty okreélone w SIWZ.

Pytanie 12
Prosimy o dostarczenie warunkéw z ZE

Odpowiedz
Zamawiajacy udostepni warunki z zaktadu energetycznego.

Pytanie 13

ZAMAWLUACY okresla gwarancje na oprawe 10 lat,na system sterowania 5 lat natomiast w
punktacji Okres wydtuzonej gwarancji jakosci na wykonanie przedmiotu zaméwienia 84 miesiecy,
wykonawca otrzyma — 10 pkt.

Prosimy o okreslenie terminu gwarancji i punktaciji

Odpowiedz
Warunki i okres gwarancji sa okreslone w SIWZ. Gwarancja na oprawe, system oraz wykonanie

przedmiotu zamdwienia s3 od siebie niezalezne.

Pytanie 14

Proszg o informacje co to jest konsorcjum TALQ, czy firma ENIS /TELENSA / twércy zapisu systemu
sterowania s w tym konsorcjum , i czym ZAMAWIAJACY kierowat sie preferujac to konsorcjum
jako element punktacji, a nie inne konsorcjum Digital lllumination Interface Alliance (DiiA)
to otwarte, globalne konsorcjum firm oswietleniowych, ktérego celem jest rozwdj rynku
rozwigzan sterowania oswietleniem opartych natechnologii Digital Addressable Lighting
Interface (DALI2) .

Prosimy o zmodyfikowanie zapisu i wykreslenie punktacji obejmujacy zapis konsorcjum TALQ,

Odpowiedz?

Przypominamy Wykonawcom, Zze Zamawiajacy jest twércg dokumentacji przetargowe;j.
Zamawiajacy tworzac zapisy kryterium Rozbudowa systemu sterowania do rozwigzar smart city -
R wybierat rozwigzania innowacyjne a zarazem dostepne na rynku. Zamawiajacy oczekuje od



znajduje sie zapis dotyczacy doboru nowych wysiegnikéw. Zadaniem Wykonawcy jest posiadanie
znajomosci zagadnieri zwigzanych z realizacjg zadania opisanego w dokumentacji przetargowe;j i
taki dobor urzadzen, aby spetni¢ wymagania opisane w dokumentacji przetargowe;.




